
HR Lüneburger Heide E-/F-Jugend 2018/19

Regionsoberliga WJE Staffel Süd
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 JMSG TuS Oldau Ovelgönne/TSV

Wietze/MTV Fichte Winsen
21 18 0 3 179 : 97 +82 36 : 6

2 TuS Bergen 21 18 0 3 189 : 105 +84 36 : 6
3 HSG Heidmark 21 13 1 7 188 : 122 +66 27 : 15
4 TSV Bardowick 21 11 0 10 192 : 147 +45 22 : 20
5 TSV Wietzendorf 21 8 1 12 98 : 136 -38 17 : 25
6 SV Garßen-Celle 21 7 2 12 138 : 146 -8 16 : 26
7 MTV Dannenberg 21 4 1 16 89 : 205 -116 9 : 33
8 Handballverein Lüneburg 21 2 1 18 117 : 232 -115 5 : 37
9 zurückgezogen am 20.06.2018

10 zurückgezogen am 07.06.2018

Bemerkungen
F Spiele 03.03. 14:45 Garßen-Dannenberg                           15:30
Oldau- Lüneburg

Spielleiter-Kontaktadresse
Baumung, Herwig, Ostpreußenweg 7, 29303 Lohheide, Tel.:
05051-8140, Fax: 05051-911641, herwig.baumung@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

02.09.2018 
 
 
 

11:00  604102
11:45  604102
12:45  604102
13:30  604102

Handballverein Lüneburg
SV Garßen-Celle
TSV Wietzendorf
MTV Dannenberg

MTV Dannenberg
TSV Wietzendorf
Handballverein Lüneburg
SV Garßen-Celle

4:5
WH
5:4
WG

So. 
 
 
 
 
 
 
 

09.09.2018 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  605150
10:00  607124
10:45  605150
10:45  607124
11:45  605150
11:45  607124
12:30  607124
12:30  605150

MTV Dannenberg
SV Garßen-Celle
JMSG TuS Old…chte Winsen
TSV Bardowick
TSV Wietzendorf
SV Garßen-Celle
HSG Heidmark
Handballverein Lüneburg

Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark
TSV Wietzendorf
TuS Bergen
MTV Dannenberg
TuS Bergen
TSV Bardowick
JMSG TuS Old…chte Winsen

4:4
2:7
6:3
3:5
1:5
3:5
7:5
6:10

So. 
 
 
 

16.09.2018 
 
 
 

10:00  601106
10:45  601106
11:45  601106
12:30  601106

TuS Bergen
MTV Dannenberg
MTV Dannenberg
TSV Wietzendorf

TSV Wietzendorf
TSV Bardowick
TuS Bergen
TSV Bardowick

8:2
2:8
3:13
3:1

So. 
 
 
 

23.09.2018 
 
 
 

10:00  607124
10:45  607124
11:45  607124
12:30  607124

HSG Heidmark
Handballverein Lüneburg
JMSG TuS Old…chte Winsen
HSG Heidmark

JMSG TuS Old…chte Winsen
SV Garßen-Celle
SV Garßen-Celle
Handballverein Lüneburg

5:12
5:4
11:7
11:4

So. 
 
 
 
 
 
 
 

21.10.2018 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  601133
10:00  605105
10:45  601133
10:45  605105
11:45  605105
11:45  601133
12:30  605105
12:30  601133

JMSG TuS Old…chte Winsen
Handballverein Lüneburg
MTV Dannenberg
TuS Bergen
Handballverein Lüneburg
TSV Wietzendorf
TSV Bardowick
JMSG TuS Old…chte Winsen

HSG Heidmark
TSV Bardowick
TSV Wietzendorf
SV Garßen-Celle
TuS Bergen
HSG Heidmark
SV Garßen-Celle
MTV Dannenberg

6:7
7:9
5:9
10:5
6:13
8:7

11:12
10:2

So. 
 
 
 

04.11.2018 
 
 
 

10:00  607124
10:45  607124
11:45  607124
12:30  607124

JMSG TuS Old…chte Winsen
TSV Bardowick
TSV Bardowick
HSG Heidmark

TuS Bergen
HSG Heidmark
JMSG TuS Old…chte Winsen
TuS Bergen

6:3
12:11
4:11
4:7

nu .Dokument 013, erstellt am 31.12.2025 08:20 | Seite 1 von 3



HR Lüneburger Heide E-/F-Jugend 2018/19

Regionsoberliga WJE Staffel Süd
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

17.11.2018 
 
 
 

10:00  607116
10:45  607116
11:45  607116
12:30  607116

TSV Wietzendorf
MTV Dannenberg
JMSG TuS Old…chte Winsen
MTV Dannenberg

JMSG TuS Old…chte Winsen
Handballverein Lüneburg
Handballverein Lüneburg
TSV Wietzendorf

3:13
7:9
13:5
7:3

So. 
 
 
 

18.11.2018 
 
 
 

10:00  601116
10:45  601116
11:45  601116
12:30  601116

TuS Bergen
TSV Bardowick
HSG Heidmark
TSV Bardowick

SV Garßen-Celle
HSG Heidmark
TuS Bergen
SV Garßen-Celle

12:2
6:7
6:7
7:8

So. 
 

25.11.2018 
 

10:00  601106
10:45  601106

TuS Bergen
HSG Heidmark

TSV Bardowick
TSV Wietzendorf

9:5
10:1

So. 
 

09.12.2018 
 

13:45  605150 v
15:30  605150 v

SV Garßen-Celle
Handballverein Lüneburg

TSV Wietzendorf
TSV Wietzendorf

5:5
9:10

So. 
 
 
 

16.12.2018 
 
 
 

14:00  605105
14:45  605105
15:45  605105
16:30  605105

TSV Bardowick
TuS Bergen
MTV Dannenberg
JMSG TuS Old…chte Winsen

MTV Dannenberg
JMSG TuS Old…chte Winsen
TuS Bergen
TSV Bardowick

15:9
2:7
6:16
14:10

So. 
 
 
 
 
 
 
 

13.01.2019 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  607124
10:45  607124
11:45  607124
12:30  607124
14:00  601133 v
14:45  601133 v
15:30  601133 v
16:15  601133 v

HSG Heidmark
TSV Wietzendorf
TSV Wietzendorf
TuS Bergen
JMSG TuS Old…chte Winsen
TSV Bardowick
Handballverein Lüneburg
JMSG TuS Old…chte Winsen

SV Garßen-Celle
TuS Bergen
SV Garßen-Celle
HSG Heidmark
Handballverein Lüneburg
MTV Dannenberg
TSV Bardowick
MTV Dannenberg

10:6
3:8
6:8
9:7
8:6
16:2
6:14
12:5

Mo. 14.01.2019 17:30  605150 v Handballverein Lüneburg HSG Heidmark 4:18
Di. 29.01.2019 17:30  601117 v HSG Heidmark SV Garßen-Celle 6:6
So. 
 
 
 
 
 
 
 

10.02.2019 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  601101
10:45  601101
11:45  601101
12:30  601101
14:00  607116
14:45  607116
15:45  607116
16:30  607116

SV Garßen-Celle
MTV Dannenberg
JMSG TuS Old…chte Winsen
SV Garßen-Celle
TSV Bardowick
TSV Wietzendorf
TuS Bergen
TSV Bardowick

JMSG TuS Old…chte Winsen
HSG Heidmark
HSG Heidmark
MTV Dannenberg
Handballverein Lüneburg
TuS Bergen
Handballverein Lüneburg
TSV Wietzendorf

5:6
4:7
8:3
9:5
22:7
9:4
14:8
6:5

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

23.02.2019 
 
 
 

14:00  601106
14:45  601106
15:45  601106
16:30  601106

TuS Bergen
TSV Wietzendorf
TSV Wietzendorf
TuS Bergen

TSV Bardowick
JMSG TuS Old…chte Winsen
TSV Bardowick
JMSG TuS Old…chte Winsen

9:6
4:8
1:12
7:5

So. 03.03.2019 13:15  601133 v MTV Dannenberg JMSG TuS Old…chte Winsen WH
Sa. 
 
 
 

09.03.2019 
 
 
 

10:00  605105 v
11:00  605105 v
12:00  605105 v
12:45  605105 v

SV Garßen-Celle
JMSG TuS Old…chte Winsen
TSV Bardowick
SV Garßen-Celle

TSV Bardowick
SV Garßen-Celle
JMSG TuS Old…chte Winsen
Handballverein Lüneburg

7:12
8:2
8:5
11:9

So. 
 
 
 
 

10.03.2019 
 
 
 
 

10:00  607116
10:45  607116
11:30  607116
12:15  607116
13:00  607116

TuS Bergen
HSG Heidmark
Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark
Handballverein Lüneburg

MTV Dannenberg
TSV Wietzendorf
TuS Bergen
MTV Dannenberg
TSV Wietzendorf

16:4
7:6
5:12
16:5
3:11

So. 
 
 
 

17.03.2019 
 
 
 

11:00  604102 v
11:45  604102 v
12:45  604102 v
13:30  604102 v

MTV Dannenberg
SV Garßen-Celle
Handballverein Lüneburg
SV Garßen-Celle

HSG Heidmark
Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark
MTV Dannenberg

2:17
16:4
2:15
20:7

Hallenverzeichnis

601101 Celle-Altenhagen, BBS
Am Reiherphahl, 29223 Celle

601106 Bergen, Am Heisterkamp
Karlsruher Str. 1, 29303 Bergen

601116 Celle, Gewerbliche Berufsschule
Lönsweg, 29225 Celle (OT Neustadt)

601117 Celle, Hölty-Gymnasium
Welfenallee, 29225 Celle (OT Neustadt)

601133 Hambühren, Hauptschule und O-Stufe
Versonstraße, 29313 Hambühren (OT Ovelgönne)

604102 Dannenberg, SH Schulzentrum
Lindenweg, 29451 Dannenberg

nu .Dokument 013, erstellt am 31.12.2025 08:20 | Seite 2 von 3



HR Lüneburger Heide E-/F-Jugend 2018/19

Regionsoberliga WJE Staffel Süd
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

605105 Bardowick, GHS
Große Worth 4, 21357 Bardowick

605150 Lüneburg, SH Oedeme
Schaperdrift, 21335 Lüneburg (OT Oedeme)

607116 Wietzendorf, SH
Kampstraße, 29649 Wietzendorf

607124 Dorfmark, Thormarcon-Arena
Justus von Liebig Str., 29683 Dorfmark

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 31.12.2025 08:20 | Seite 3 von 3


