

HR Lüneburger Heide E-/F-Jugend 2018/19

Regionsoberliga WJE Staffel Süd

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	JMSG TuS Oldau Ovelgönne/TSV Wietze/MTV Fichte Winsen	21	18	0	3	179 : 97	+82	36 : 6
2	TuS Bergen	21	18	0	3	189 : 105	+84	36 : 6
3	HSG Heidmark	21	13	1	7	188 : 122	+66	27 : 15
4	TSV Bardowick	21	11	0	10	192 : 147	+45	22 : 20
5	TSV Wietzendorf	21	8	1	12	98 : 136	-38	17 : 25
6	SV Garßen-Celle	21	7	2	12	138 : 146	-8	16 : 26
7	MTV Dannenberg	21	4	1	16	89 : 205	-116	9 : 33
8	Handballverein Lüneburg	21	2	1	18	117 : 232	-115	5 : 37
9	zurückgezogen am 20.06.2018							
▼ 10	zurückgezogen am 07.06.2018							

Bemerkungen

F Spiele 03.03. 14:45 Garßen-Dannenberg 15:30

Oldau- Lüneburg

Spieleleiter-Kontaktadresse

Baumung, Herwig, Ostpreußenweg 7, 29303 Lohheide, Tel.: 05051-8140, Fax: 05051-911641, herwig.baumung@t-online.de



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 02.09.2018 11:00 604102	Handballverein Lüneburg	MTV Dannenberg	4:5
11:45 604102	SV Garßen-Celle	TSV Wietzendorf	WH
12:45 604102	TSV Wietzendorf	Handballverein Lüneburg	5:4
13:30 604102	MTV Dannenberg	SV Garßen-Celle	WG
So. 09.09.2018 10:00 605150	MTV Dannenberg	Handballverein Lüneburg	4:4
10:00 607124	SV Garßen-Celle	HSG Heidmark	2:7
10:45 605150	JMSG TuS Old...chte Winsen	TSV Wietzendorf	6:3
10:45 607124	TSV Bardowick	TuS Bergen	3:5
11:45 605150	TSV Wietzendorf	MTV Dannenberg	1:5
11:45 607124	SV Garßen-Celle	TuS Bergen	3:5
12:30 607124	HSG Heidmark	TSV Bardowick	7:5
12:30 605150	Handballverein Lüneburg	JMSG TuS Old...chte Winsen	6:10
So. 16.09.2018 10:00 601106	TuS Bergen	TSV Wietzendorf	8:2
10:45 601106	MTV Dannenberg	TSV Bardowick	2:8
11:45 601106	MTV Dannenberg	TuS Bergen	3:13
12:30 601106	TSV Wietzendorf	TSV Bardowick	3:1
So. 23.09.2018 10:00 607124	HSG Heidmark	JMSG TuS Old...chte Winsen	5:12
10:45 607124	Handballverein Lüneburg	SV Garßen-Celle	5:4
11:45 607124	JMSG TuS Old...chte Winsen	SV Garßen-Celle	11:7
12:30 607124	HSG Heidmark	Handballverein Lüneburg	11:4
So. 21.10.2018 10:00 601133	JMSG TuS Old...chte Winsen	HSG Heidmark	6:7
10:00 605105	Handballverein Lüneburg	TSV Bardowick	7:9
10:45 601133	MTV Dannenberg	TSV Wietzendorf	5:9
10:45 605105	TuS Bergen	SV Garßen-Celle	10:5
11:45 605105	Handballverein Lüneburg	TuS Bergen	6:13
11:45 601133	TSV Wietzendorf	HSG Heidmark	8:7
12:30 605105	TSV Bardowick	SV Garßen-Celle	11:12
12:30 601133	JMSG TuS Old...chte Winsen	MTV Dannenberg	10:2
So. 04.11.2018 10:00 607124	JMSG TuS Old...chte Winsen	TuS Bergen	6:3
10:45 607124	TSV Bardowick	HSG Heidmark	12:11
11:45 607124	TSV Bardowick	JMSG TuS Old...chte Winsen	4:11
12:30 607124	HSG Heidmark	TuS Bergen	4:7

HR Lüneburger Heide E-/F-Jugend 2018/19

Regionsoberliga WJE Staffel Süd

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 17.11.2018 10:00 607116	TSV Wietzendorf	JMSG TuS Old...chte Winsen	3:13
10:45 607116	MTV Dannenberg	Handballverein Lüneburg	7:9
11:45 607116	JMSG TuS Old...chte Winsen	Handballverein Lüneburg	13:5
12:30 607116	MTV Dannenberg	TSV Wietzendorf	7:3
So. 18.11.2018 10:00 601116	TuS Bergen	SV Garßen-Celle	12:2
10:45 601116	TSV Bardowick	HSG Heidmark	6:7
11:45 601116	HSG Heidmark	TuS Bergen	6:7
12:30 601116	TSV Bardowick	SV Garßen-Celle	7:8
So. 25.11.2018 10:00 601106	TuS Bergen	TSV Bardowick	9:5
10:45 601106	HSG Heidmark	TSV Wietzendorf	10:1
So. 09.12.2018 13:45 605150 v	SV Garßen-Celle	TSV Wietzendorf	5:5
15:30 605150 v	Handballverein Lüneburg	TSV Wietzendorf	9:10
So. 16.12.2018 14:00 605105	TSV Bardowick	MTV Dannenberg	15:9
14:45 605105	TuS Bergen	JMSG TuS Old...chte Winsen	2:7
15:45 605105	MTV Dannenberg	TuS Bergen	6:16
16:30 605105	JMSG TuS Old...chte Winsen	TSV Bardowick	14:10
So. 13.01.2019 10:00 607124	HSG Heidmark	SV Garßen-Celle	10:6
10:45 607124	TSV Wietzendorf	TuS Bergen	3:8
11:45 607124	TSV Wietzendorf	SV Garßen-Celle	6:8
12:30 607124	TuS Bergen	HSG Heidmark	9:7
14:00 601133 v	JMSG TuS Old...chte Winsen	Handballverein Lüneburg	8:6
14:45 601133 v	TSV Bardowick	MTV Dannenberg	16:2
15:30 601133 v	Handballverein Lüneburg	TSV Bardowick	6:14
16:15 601133 v	JMSG TuS Old...chte Winsen	MTV Dannenberg	12:5
Mo. 14.01.2019 17:30 605150 v	Handballverein Lüneburg	HSG Heidmark	4:18
Di. 29.01.2019 17:30 601117 v	HSG Heidmark	SV Garßen-Celle	6:6
So. 10.02.2019 10:00 601101	SV Garßen-Celle	JMSG TuS Old...chte Winsen	5:6
10:45 601101	MTV Dannenberg	HSG Heidmark	4:7
11:45 601101	JMSG TuS Old...chte Winsen	HSG Heidmark	8:3
12:30 601101	SV Garßen-Celle	MTV Dannenberg	9:5
14:00 607116	TSV Bardowick	Handballverein Lüneburg	22:7
14:45 607116	TSV Wietzendorf	TuS Bergen	9:4
15:45 607116	TuS Bergen	Handballverein Lüneburg	14:8
16:30 607116	TSV Bardowick	TSV Wietzendorf	6:5

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 23.02.2019 14:00 601106	TuS Bergen	TSV Bardowick	9:6
14:45 601106	TSV Wietzendorf	JMSG TuS Old...chte Winsen	4:8
15:45 601106	TSV Wietzendorf	TSV Bardowick	1:12
16:30 601106	TuS Bergen	JMSG TuS Old...chte Winsen	7:5
So. 03.03.2019 13:15 601133 v	MTV Dannenberg	JMSG TuS Old...chte Winsen	WH
Sa. 09.03.2019 10:00 605105 v	SV Garßen-Celle	TSV Bardowick	7:12
11:00 605105 v	JMSG TuS Old...chte Winsen	SV Garßen-Celle	8:2
12:00 605105 v	TSV Bardowick	JMSG TuS Old...chte Winsen	8:5
12:45 605105 v	SV Garßen-Celle	Handballverein Lüneburg	11:9
So. 10.03.2019 10:00 607116	TuS Bergen	MTV Dannenberg	16:4
10:45 607116	HSG Heidmark	TSV Wietzendorf	7:6
11:30 607116	Handballverein Lüneburg	TuS Bergen	5:12
12:15 607116	HSG Heidmark	MTV Dannenberg	16:5
13:00 607116	Handballverein Lüneburg	TSV Wietzendorf	3:11
So. 17.03.2019 11:00 604102 v	MTV Dannenberg	HSG Heidmark	2:17
11:45 604102 v	SV Garßen-Celle	Handballverein Lüneburg	16:4
12:45 604102 v	Handballverein Lüneburg	HSG Heidmark	2:15
13:30 604102 v	SV Garßen-Celle	MTV Dannenberg	20:7

Hallenverzeichnis

- 601101 Celle-Altenhagen, BBS
Am Reiherphahl, 29223 Celle
- 601106 Bergen, Am Heisterkamp
Karlsruher Str. 1, 29303 Bergen
- 601116 Celle, Gewerbliche Berufsschule
Lönsweg, 29225 Celle (OT Neustadt)
- 601117 Celle, Höltig-Gymnasium
Welfenallee, 29225 Celle (OT Neustadt)
- 601133 Hambühren, Hauptschule und O-Stufe
Versonstraße, 29313 Hambühren (OT Ovelgönne)
- 604102 Dannenberg, SH Schulzentrum
Lindenweg, 29451 Dannenberg



Handballverband Niedersachsen-Bremen

HR Lüneburger Heide E-/F-Jugend 2018/19

Regionsoberliga WJE Staffel Süd

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Hallenverzeichnis

- 605105 Bardowick, GHS
Große Worth 4, 21357 Bardowick
- 605150 Lüneburg, SH Oedeme
Schaperdrift, 21335 Lüneburg (OT Oedeme)
- 607116 Wietzendorf, SH
Kampstraße, 29649 Wietzendorf
- 607124 Dorfmark, Thormarcon-Arena
Justus von Liebig Str., 29683 Dorfmark

Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen